30/07/2021 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=721196 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA EXTENSÃO AÇÕES COMUNITÁRIAS - PROEAC

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 67/2021 - PROEAC (11.02.30)
(Identificador: 202239726)

Nº do Protocolo: 23125.016643/2021-79

Macapá-AP, 20 de Julho de 2021.

COORDENAÇÃO CURSO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHAREL - CCCBB

CC:
COORDENAÇÃO DO CURSO DE HISTÓRIA LICENCIATURA - CCHL

COORDENAÇÃO DO CURSO LICENCIATURA INTERCULTURAL INDÍGENA CAMPUS BI NACIONAL -
CCLIICBIN

Título: CURRICULARIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DE EXTENSÃO NO ÂMBITO DA UNIFAP

Senhores(as) coordenadores(as) de curso

Cumprimento-os(as) cordialmente e venho por meio deste expediente convidá-los a compor a
comissão que trarará da revisão de minuta da resolução de curricularização das atividades de
extensão nos cursos de graduação da UNIFAP.

Vossa participação é muito importante, tendo em vista os cursos que vocês representam já
terem feito a atualização de seus PPCs com a previsão de 10% em atividades de extensão e as
mesmas terem sido aprovados no CONSU.

Por fim, peço-lhes encarecidamente que se não puderem compor a comissão, indiquem o nome
de servidor(a) que representará seu curso neste trabalho.

O nome do(a) representante deve ser enviado ao DEX, por memorando eletrônico, até o dia
26/07/2021.

Desde já, agradecemos.

Atenciosamente

(Autenticado em 21/07/2021 10:56)
STEVE WANDERSON CALHEIROS DE ARAÚJO

PRO-REITOR(A) - TITULAR
Matrícula: 1453726

Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - UNIFAP